

1864-07-30

AFSENDER

Nanna Rygaard

MODTAGER

Jens Brask

FAKTA

Type:
Brev

Sprog:
Dansk

Afsendersted:
Gl. Carlsberg

Modtagersted:
Mariager

Arkivplacering:
Carlsberg arkiv

Emneord:
Livet på Gl. Carlsberg

DOKUMENTINDHOLD

#55 fortsat
Afventer transskription

✓
Curlberg Lördag Aften den 30^{de} Jul.
Anna 64

Min kjæreste Bror! Dine to kjære
Brev har jeg ganske rigtig modtaget
med stor Takbælselse over at de kunde
komme og naa mig. Da du i det
sidste opfordrer mig til at give Livetagen
for mig og lade staae til vil jeg
handle efter allerkjæreste Ordre og med
det Samme lade Dig vide at jeg et
Par Uger har begynt paa en Slags
Dagbog. Da har været Spørgsmaal
Bilag og Begivenheder som det
men da Udgiften til at kunne
sende dem bort har maadt fjere og
jeg ved Opnærmedelse har fundt det
naar du maatte sende at vilde ligge
'antent gamle Noier'. Forde ere
oplevede med Redactørens Betragt-
ninger og Reflectioner naar ingen
haar med - mine signeringer som
ville vere mindre værdifulde efter
en lang Tids Fortid - nye Spørgsmaal
haar brugt de andre i Dagordenen
- usikkert var det om de end vilde
komme Dig i Haende - De Brev de

Glæmmede i aften. Vi er ogsaa
en del ind. Forleden Aftes var et Par
Dage til Frederiksberg og senere
Omtal taler om end som med
vare romeriske Deener Black. Freund
Scharling og Glæmmede til Frederiksberg
i samme Aftes - Black har faaet
Befaling af Omtal at male et Stue
til Bedekammeret - at male i Rum
efter eget Bely af Emne. Forleden Aftes
har sin Dress og Barberen fra Udkol
Lingen, men reder til Rum om en
3 Ugers Tid. - I Søndags var her
en del Ting som maade sig for
frindig - Deiblands Frøken Kammer
i den er en ijsperlig sproget Ting.
Det er allerede en 3 Ugers Tid siden
jeg lat min Tand brødes ind hos
den lille Jansen i Skovsgade.
Under de ubehagelige og forfærdige
de Smertes stude det tilstedet sig
stor Tilfredstillende fra begge Sider
Det var en Oiebland og man skatte
ubehagelige Gang efter den.
Det er Søndag imorgen, naar Bredt
Kammer ikke bort. For i Aften
maa jeg slutte - jeg er meget træt
og klokken er mange.
Det er Søndag Aften. Sagt siden her
for de Klakken er 10 1/2. Vi kommer

2.

Minne lig hjem fra Vedtækt - hvor vi haad
tilsvarende Dagen - Veiret var saa dejligt
og Carl var med - det var jo Søndag
og han havde Orlov til 16. Det
smager haad vist ikke rigtig - han
er bleuet saa alvorlig. Dagen gaver
mæd an. Tjenesten er jo i Besjæftigelse
sind Børnsdag - Hans Troijs bestaaer
af de stinkende forentes de 11 Skid
og de stor mesten hele Tiden i
nord Skelling som det hedder Folk
sind Carl Price der er Dauder og Skud
spiller af Professorer og Lær Flering
der er det af Passion - kunde jo sig
hens lare at helos mulihain. Natten
er jo verre - stund er stor men
lar og saarlig ventileret af de ure
fortiden 10 og alt som Sessionen
skridet foun Kommer jo flere til -
Eloy skulde Vaabenhaider jo aptiare
og endri med man lirket om den
Vedtaendingsernes Ufald. Fædrelandets
fortalte i aftes som Rigge at den
var blevet forlængt med 4 Dage for
at de kunde kom med til Ende.
Blad siger at Tjenden ei vil indkade

sig: Underhandlinger inden
Sveivjs fuldkomne ¹⁸¹⁴ ~~hastkillelse~~
samt Bæis for ~~Frederik~~ ¹⁸¹⁴ ~~med~~ ¹⁸¹⁴ ~~baade~~
forenede ~~Aggørelse~~ ¹⁸¹⁴ ~~med~~ ¹⁸¹⁴ ~~Nationalitet~~
principet. ¹⁸¹⁴ ~~Sarventen~~ ¹⁸¹⁴ ~~er~~ ¹⁸¹⁴ ~~der~~ ¹⁸¹⁴ ~~indt~~
Nødt. Jeg sender dig ¹⁸¹⁴ ~~Præjgnelsen~~ ¹⁸¹⁴ ~~til~~
et af mine Breve. Det indeholder
indt Nødt, men det er et ¹⁸¹⁴ ~~Udbrud~~
af min Tanke, som ikke er mere
værd end alle mine forrige Epistler.
Opst med hvor det gik over ¹⁸¹⁴ ~~den~~
den.

Bliv min mand jeg har Afked!
Hils de ~~bedjende~~ ¹⁸¹⁴ ~~for~~ ¹⁸¹⁴ ~~mange~~ ¹⁸¹⁴ ~~af~~ ¹⁸¹⁴ ~~Familier~~
djertelig og har sin til ¹⁸¹⁴ ~~Tatere~~ ¹⁸¹⁴ ~~for~~
denne Gang - ¹⁸¹⁴ ~~der~~ ¹⁸¹⁴ ~~ud~~

Min Nanna Rigaard